Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр  творчества г.Питкяранта Республики Карелия»

П Р И К А З

№  51-Д                                                                                                             от 03.10.2016г.

Об организации питьевого режима

 на 2016-2017 год

             На основании ст.41 Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ, СанПиН 2.4.4.3172-14 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей"

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Предусмотреть обеспечение    обучающихся питьевой водой, отвечающей гигиеническим требованиям, предъявляемым к качеству воды питьевого водоснабжения. Бутилированная вода, поставляемая в образовательные учреждения, должна иметь документы, подтверждающие ее происхождение, качество и безопасность.

2. Организовать питьевой режим в следующей форме: вода, расфасованная в емкости.

3. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в образовательном учреждении.

4. Предусмотреть обеспечение  одноразовыми стаканчиками - в учебных и  помещениях, контейнерами - для сбора использованной посуды одноразового применения.

-Назначить ответственных за организацию питьевого режима

5.1. заведующую хозяйством Соколову Светлану Алексеевну в комнате отдыха Центр;,

5.2. во время проведения занятий — педагогов, ведущих образовательные программы по расписанию в помещениях

- клубов: «Авиамодельный», «Юный художник», «Дизайн», «Игрушка», «НТМ», «Вышивка», расположенных по адресу: ул.Ленина, 38а ;

- МОУ СОШ № 2: учебных кабинетов №1, №3, №24, расположенных по адресу: ул.Победы, 3

- МОУ СОШ № 1: учебных кабинетов № 1, № 2, расположенных по адресу: ул.Ленина, 45.

Считать недействительным приказ  от 29.03.2016г № 19-Д.

Директор МБОУ ДО ЦТ г.Питкяранта                                                Е. В. Баранова

С приказом ознакомлены:

Соколова С.А. ____________     «___» _____2016г

Сухова Т.А.     ____________     «___» _____2016г

Стахно Г.В.     ____________     «___» _____2016г

Порожский П.А.  ____________     «___» _____2016г

Филатова Е.М.   ____________     «___» _____2016г

Рыбкина А.С.    ____________     «___» _____2016г

Смирнова О.В.  ____________     «___» _____2016г

Дорохова С.В.    ____________     «___» _____2016г

Кузнецова О.Г.  ____________     «___» _____2016г

Иванова Н.Р.     ____________     «___» _____2016г

Щербакова А.А. ____________     «___» _____2016г